DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 15Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N° 0159 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/209662.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora CLAUDNIRA CASTRO CYSNE, matrícula nº
55589408/3, para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DI-
VISÃO DE DOENÇAS CRÔNICO-DEGENERATIVAS/ DAS-3, no período de
02.03.2020 a 31.03.2020, em substituição a titular CREUZA FIRMINO DE
ABREU, matrícula nº 5301769/4, que se encontra em gozo de Férias Re-
gulamentares.
PORTARIA N° 0160 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/157442.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a administração pública, a servidora ELAINE
CRISTINA FARIAS DE MIRANDA, matrícula nº 57192483/1, para responder
pela DIVISÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - DCIH, no perí-
odo de 24.02.2020 a 24.03.2020, em substituição a titular SOCORRO DE
JESUS GOMES MOTA, matrícula nº 5088941/1, que se encontra em gozo
de Licença Prêmio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
17.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 535173
PORTARIA N° 0158 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/169449.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELIANE FARIAS DE MIRANDA, matrícula nº
57201728/1, para responder pela Diretoria de Políticas de Atenção Inte-
gral à Saúde, no período de 03/03/2020 a 06/03/2020, em substituição
a titular que neste período encontrou-se ausente, participando da Planifi -
cação, Metodologia da Atenção à Saúde e Ofi cina Tutorial no município de
Capanema/PA.
PORTARIA N° 0161 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/77650.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELIANE FARIAS DE MIRANDA, matrícula nº
57201728/1, para responder pela Diretoria de Políticas de Atenção Integral
à Saúde, no período de 03/02/2020 a 04/02/2020, em substituição a titu-
lar que neste período encontrou-se ausente, participando da Ofi cina 0 MM
x H Santarém no município de Santarém/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
17.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 534903

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 445 DE 18 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57188792/2 NILMA RODRIGUES BARRA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

22.08.2019 À
23.08.2019

203474A/2 –
28.02.2020

57193970/1 GILCIANE SILVA ARAUJO GOMES ASSISTENTE
SOCIAL

21.01.2020 À
05.03.2020

203405A/1 –
21.02.2020

57206431/1 MARCIA HELENA SOUZA BARBOSA DE
OLIVEIRA

TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL

03.02.2020 À
02.04.2020

203375A/1 –
20.02.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 446 DE 18 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57173747/2 JOILMA ALVES CASTRO LUDWIG ASSISTENTE
SOCIAL

09/12/2019 À
12/12/2019 56999 – 02/03/2020

5187796/1 CELINA MERCEDES PEREIRA RAMOS AUXILIAR DE
SAÚDE

14/01/2020 À
12/04/2020 56887 – 21/02/2020

57198241/1 GERSILENE DA COSTA E SILVA AGENTE DE POR-
TARIA

23/10/2019 À
06/11/2019 56848 -20/02/2020

54190131/1 GISELLE BOTELHO CORREA PSICOLOGO 21/10/2019 À
04/11/2019 56857 – 20/02/2020

722529/1 IVONE MARIA DA SILVA AUXILIAR DE
SAÚDE

07/11/2019 À
21/11/2019 56820 – 19/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 447 DE 18 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, do servidor abaixo rela-
cionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57234082/1 JOSE RENAN SIMOA DE JESUS TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

02/12/2019 À
08/12/2019 56566 – 11/02/2020

57234082/2 JOSE RENAN SIMOA DE JESUS TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

02/12/2019 À
08/12/2019 56566 – 11/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 448 DE 18 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5130859/1 ADMILSON SILVA CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/01/2020 À
02/02/2020 57218 – 09/03/2020

57205147/1 RAFAEL DAVID MONTEIRO PEREIRA ECONOMISTA 28/12/2019 À
26/01/2020 57217 – 09/03/2020

57173752/2 DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO
COSTA NUTRICIONISTA 21/10/2019 À

25/10/2019 57087 – 03/03/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 449 DE 18 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54191593/1 ALBERTO SOARES DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/02/2020 À
16/04/2020

203552A/1 –
04/03/2020

54189959/1 DALTON EMMANUEL LEAL RODRIGUES CONSULTOR JURI-
DICO DO ESTADO

14/01/2020 À
13/03/2020

203643A/1 –
10/03/2020

57192588/1 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 08/01/2020 À
17/01/2020

203625A/1 –
10/03/2020

5896142/1 ROSELI SODRE DE PAIVA ASSISTENTE
SOCIAL

02/12/2019 À
15/12/2019

1243/2020 –
19/02/2020

5131014/2 VERA LUCIA LACERDA ASSISTENTE
SOCIAL

13/11/2019 À
12/12/2019

203543A/2 –
04/03/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 534740

CONTRATO
.

Contrato: 012/2020, decorrente de saldo da ARP nº 005/2019, re-
ferente ao Pregão eletrônico 192/2018, Processo 2020/203615 e
2018/452706.
Objeto: aquisição de material de consumo cateter hidrofílico pronto para
uso e adjuvantes, para utilização de usuários do SUS portadores de do-
enças neurogênicas acometidos de incontinência urinária crônica no que
tange a necessidade da URE DEMETRIO MEDRADO, de abrangência do 1º
CRS/SESPA